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Nr 54.

Avj herrar Gustafson i Kasenberg och Johanson i Huskvarna, 
örn anslag åt Sveriges fjäderfäavelsförerling.

I statsverkspropositionen har Kungl. Majit under nionde huvudtiteln 
P. 9 föreslagit riksdagen att till fjäderfäavelns befrämjande anvisa för 
budgetåret 1933/1934 ett extra anslag av 35.0J0 kronor till Sveriges fjäderfä- 
avelsförening. Föreningen erhöll för budgetaret 1932/1933 ett extra stats
anslag å 40,000 kronor.

Föreningen har som uppgift att i samarbete med fjäderfäavelsföreningar 
i varje län främja fjäderfäskötseln inom landet. Detta sker dels genom 
upplysningsverksamhet utövad av tvenne konsulenter, som genom före
drag, deltagande i kurser och allmän konsultationsverksamhet arbeta 
härför, dels genom en tidskrift, som utgår till samtliga föreningens med
lemmar, lantbruksundervisningsanstalter m. fl.

Föreningen har även örn hand den officiella värpkontrollverksamheten. 
Denna kontroll är av synnerligen stor betydelse för det allmänna avels- 
arbetet, vilket har som mål att arbeta fram djur med stor avkastnings
förmåga. Denna kontrollverksamhet behöver ytterligare utvecklas och 
delvis omorganiseras, vilket icke kan ske utan ökade utgifter för före
ningen.

Föreningen har även avsättningsfrågan på sitt arbetsprogram, och sär
skilt på detta område finnas mycket arbetskrävande uppgifter, som nu 
vänta på sin lösning, såsom en bättre ordnad avsättning av ägg och 
organiserandet av avsättningen av slaktfjäderfä.

Fjäderfäskötselns ekonomi har under det gångna året i hög grad för
sämrats genom låga produktpriser och relativt höga kraftfoderpriser och 
har näringen tillskyndat de mindre yrkeskunniga av dess utövare stora 
förluster. Större delen av dessa utgöres av befolkningsgrupper med ringa 
eller ingen kapitaltillgång och ha följaktligen ingen möjlighet att fort
sätta med en förlustbringande fjäderfäskötsel. Även av denna anledning 
är det av stor vikt att föreningen icke genom brist på medel blir tvingad 
att inskränka sin allmänna upplysningsverksamhet utan att producenterna 
sättas i tillfälle att erhålla kunskaper och insiktsfull ledning rörande 
fjäderfäskötselns olika detaljer.

Föreningens verksamhet avser sålunda främjandet av småfolkets spe
ciella näring, fjäderfäskötseln. Genom den föreslagna anslagsnedsätt- 
ningen minskas föreningens förmåga att fullt utnyttja i dess tjänst an
ställd personal och att realisera det omfattande arbetsprogrammet. Den 
nuvarande tidens svårigheter i småbrukarhemman pa landet skulle snarare 
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motivera till ökat anslag för att sätta föreningen i stånd att ännu mera 
främja dess verksamhet.

Vi vilja med åberopande av det sagda hemställa,

att riksdagen ville besluta att tilldela Sveriges 
fjäderfäavelsförening ett anslag av 40,000 kronor för 
budgetåret 1933/1934.

Stockholm den 18 januari 1933.

Arthur Gustafson
i Kasenberg.

C. O. Johanson 
Huskvarna.


